
České značkové sedací  
soupravy a postele  



Firemní kronika AKSAMITE sahá  
hluboko do minulého tisíciletí  
a uchovává velmi vzácné 
zmínky o PETRU AKSAMITOVI 
již z patnáctého století, kdy 
se Mistr na Liderovické tvrzi 

narodil. Jak léta plynula, z původní zemanské tvrze se 
vyvinula zemědělská usedlost, která pomalu upadala 
v zapomnění, až na krátkou éru národního obrození, 
stejně jako jméno zdejšího významného rodáka…Toto 
období končí až příchodem osvíceného Aksamitova 
následovníka, rodáka z nedalekých Chotovin, 
Vladimíra Bláhy mladšího, který nechává 17. 9. l.p. 
1992 zapsat, na hejtmanství v Českých Budějovicích, 

společnost AKSAMITE spol. s r.o., která si klade do 
vínku výrobu sedacích souprav. V současné době, pod 
blahodárným  vedením majitelovy choti, dosahuje 
firma AKSAMITE věhlasu, který již dávno překročil 
hranice české kotliny a s úspěchem šíří slávu místních 

řemesel nejen na souši, ale i po moři. Pro nejlepší 
obchodní partnery jsou od počátku tisíciletí vydávány 
Čertyfikáty Petra Aksamita, které se stávají chloubou 
všech obchodů a dokládají jejich držitelům dokonalé 
zbožíznalství sedacích souprav firmy AKSAMITE.
Nadšení koupěchtivých zákazníků vedlo na prahu 

nového milénia k rozhodnutí rozšířit výrobní prostory 
o novou halu, která umožňuje ještě kvalitnější služby 
zákazníkům a dopřává místním zaměstnancům 
odpovídající zázemí. Po celou dobu existence,  
s železnou pravidelností, uvádí firma AKSAMITE, rok 
co rok, na trh nové modely, ve kterých se snoubí 
přání a potřeby zákazníků se samozřejmě dokonalou 
ergonometrií, módními trendy, kvalitními potahovými 
látkami a bezchybným ručním zpracováním. Tato 
neopakovatelná nabídka, spolu s dokonalým servisem, 
byla a je plně k dispozici všem, kdo ocení kvalitní českou 
výrobu. Firma AKSAMITE je zakládajícím členem Cechu 
čalouníků a dekoratérů, Asociace českých nábytkářů  
a Klastru českých nábytkářů.

02



06 Arcus - pevná područka 22 cm Arcus - polohovací područka 33 cm

ARCUS 
Sedací souprava moderního jednoduché-
ho designu s  pohodlným vyšším sedákem  
i opěrákem, který zaručuje dostatečné opře-
ní hlavy. Funkce polohování hlavových opě-
rek umožňuje nastavovat výšku sedačky, 
a tím i kvalitu sezení dle individuálních po-
třeb. Široká škála nabízených prvků posky-
tuje možnost vytvoření individuální sestavy 
přesně dle přání a potřeb zákazníka.



pozn.: Udávaná šířka prvků platí pro Arcus s pevnou područkou o šířce 22 cm. Při použití polohovací područky platí jiná šířka prvků v závislosti na šířce područky.

17
8

1UD P/L
93

17
8

1XUD P/L
103

10
8

142
2M

10
8

162
2XM

10
8

145

úložný prostor 
140x70x13,5

2UM

10
8

165

úložný prostor 
160x70x13,5

2XUM

10
8

12
6

145

145
ložní plocha 145x126

2RnM

10
8

12
6

165

165
ložní plocha 165x126

2XRnM

10
8

164
2 P/L

10
8

úložný prostor 
140x70x13,5

167
2U P/L

10
8

1
116

10
8

1X
125

10
8

186
2

10
8

úložný prostor 
140x70x13,5

189
2U

10
8

206
2X

10
8

257
3

10
8

71
1M

10
8

81
1XM

10
8

93
1 P/L

10
8

103
1X P/L

209
2XU

10
8

úložný prostor
 160x70x13,5

3M
213

10
8

235

10
8

3 P/L

10
8

108

RO
50

10
4

O P/L
51

51

T ARCUS

10
8

184
2X P/L

10
8

úložný prostor 
160x70x13,5

187
2XU P/L

10
8

12
6

145
ložní plocha 145x126

167
2Rn P/L

10
8

12
6

165
ložní plocha 165x126

187
2XRn P/L

RTS

130

179

39

13
0 81

71
TX - úložnýT - úložný

15

51

područka 
polohovací
33 - dlouhá
5 poloh

33

52

143

područka 
polohovací
28 - krátká
5 poloh

103

52

28

područka 
polohovací
28 - dlouhá
5 poloh

143

52

28

područka 
polohovací 
33 - krátká 
5 poloh

103

52

33

61

10
0 94 73

45 38
6

44

6 108

Arcus

10
0 94 73

45 38 44

6 6178

Arcus

Šířka dílů jde upravit i na míru.



26

Přesné technologické postupy společně s pečlivým výběrem materiálů, které jsou použity při výrobě koster sedacích souprav, 
zajišťují dlouholetou pevnost a stabilitu včetně minimalizace vrzání. Základem jsou masivní latě a rámy z kvalitního bukového 
dřeva, sušeného na 10% vlhkosti. Konstrukční spoje jsou pečlivě slepeny vodovzdorným lepidlem a zajištěny bukovými kolíky, 
šrouby či vruty.
Pohodlnost sezení je zajištěna kombinací pružných kovových a měkkých pěnových materiálů. U sedací části je použit unikátní 
systém odpružení, který spočívá v kombinaci předepjaté vlnovcové pružiny s extra vysokou vrstvou vysoce odolné HR studené 

pěny. Na povrchu jsou jednotlivé sedáky kypřeny PES dutým vláknem. Podle typu sedací soupravy jsou některé sedáky vylepšeny o tzv. bombírování, které pomáhá 
zlepšit elasticitu a tvarovou stálost jednotlivých sedacích míst.
Perfektní opření zad je zajištěno kombinací ergonomického tvaru opěráku a použitím vysokoelastické RP pěny podložené gumotextilní pruženkou. Vrchní část je 
opatřena kypřící vrstvou z dutého vlákna. U polštářových souprav slouží k opření zad tříkomorový polštář plněný speciálními řezanci z RP pěny smíchanými v daném 
poměru s kypřícím dutým vláknem. Kypřící duté vlákno je použito i na povrchu polštářů. 
Pohyblivé části područek či opěráků jsou osazeny německým kováním HETTICH.

TECHNICKÁ 
SPECIFIKACE

UPOZORNĚNÍ: Aktuální informace o všech výrobcích naleznete na www.aksamite.cz. 
Orientační rozměry jsou uváděny v cm a výrobce si vyhrazuje právo na jejich změnu.


